
Abstrakt

Předkládaná diplomová práce nese název Vliv násilí v médií na agresivitu dítěte. Věnuje se především
tématu jestli a jakým způsobem ovlivňuje násilí zprostředkovávané našimi médii adolescenty. Zaměřuje
se na vybranou skupinu adolescentů u kterých se projevuje násilné chování častěji a výrazněji než u
ostatních, zkoumá jejich vztah k médiím, chápání mediálního násilí a zaměřuji se také na jejich
volnočasové aktivity. Práce je rozdělena na část teoretickou a empirickou.

Teoretická část se zabývá především definováním agresivity, vymezením a charakteristikou období
adolescence. Dále rozebírá jednotlivá média a teoretické poznatky vlivu násilí v médiích na agresivitu
adolescentů. V neposlední řadě se zabývá problematikou mediální výchovy. 

Empirická část je složena ze dvou částí. První části jsem se snažili zjistit jak adolescenti vnímají média,
zdali jsou pro ně zdrojem informací, zábavy nebo jiných činností. Dále jsem se snažili zjistit, zda
adolescenti, kteří se ve skupině projevují agresivněji, častěji vyhledávají mediální pořady s násilnými
obsahy. Práce popisuje výsledky kvantitativního výzkumu, které jsem získala.

Druhá část pak obsahuje pracovní listy, které jsou určené pro výuku mediální výchovy. Tyto pracovní
listy jsou rozděleny podle jednotlivých kategorií vlivu médií.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

